

**Stanowisko**  
**uczestników otwartego zebrania informacyjnego w dniu 17.01.2013 r. we Wronkach w sprawie założeń do projektu ustawy o ogrodach działkowych autorstwa posłów Platformy Obywatelskiej.**

My działkowcy ROD we Wronkach i wspierający nas mieszkańcy Miasta i Gminy uczestniczący w otwartym zebraniu w dniu 17 stycznia 2013 r. po zapoznaniu się z założeniami do projektu nowej ustawy o ogrodach działkowych przygotowanymi przez zespół i posłów Platformy Obywatelskiej pod kierunkiem posła Stanisława Huskowskiego stwierdzamy, że propozycje te zmierzają do zrujnowania rodzinnych ogrodów działkowych, a następnie do ich całkowitej likwidacji. Na taki cel wskazuje próba nacjonalizacji i komunalizacji infrastruktury ogrodów działkowych, to jest tych wszystkich urzędów, które z ogromnym wysiłkiem budowaliśmy i budujemy za własne pieniądze, bez jakiegokolwiek wsparcia ze strony władz państwowych.

Na taki cel wskazuje również proponowana likwidacji Polskiego Związku Działkowców naszej samorządnej i niezależnej organizacji, która przez ponad 30 lat wniosła ogromny wkład w rozwój rodzinnych ogrodów działkowych. Propozycje przejęcia przez Państwo majątku naszego Związku odbieramy jako jawny i wrogi akt niczym nieuzasadnionej, bezprawnej agresji - niezgodnej z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej. Za niedopuszczalne uznajemy propozycje zniesienia ochrony prawnej rodzinnych ogrodów działkowych w wyniku wygaszenia użytkowania wieczystego oraz prawa użytkowania gruntów ROD przez PZD oraz zaproponowanie formy prowadzenia ogrodu działkowego na podstawie umowy dzierżawy.

Umowa dzierżawy, jak wskazują proponowane zapisy, może być w każdym czasie wypowiedziana, jeżeli będzie taka wola władz wynikająca z dowolnych zmian w planach zagospodarowania przestrzennego.

Rujnowaniu i likwidacji rodzinnych ogrodów działkowych po upaństwowieniu i komunalizacji infrastruktury mają sprzyjać liczne restrykcyjne obciążenia finansowe rodzin działkowców w postaci opłaty za użytkowaną działkę w oparciu o ceny rynkowe gruntów, opłaty za użytkowanie części wspólnej, opłaty za korzystanie z mediów a ponadto obowiązkowe opłaty na inwestycje i remonty, spłaty kredytu, ponoszenie zwiększonych wydatków na utrzymanie porządku i czystości na terenie ogrodu, obciążenia podatkiem od nieruchomości części wspólnej, opłaty na tzw. fundusz ogrodowy oraz opłatę na pokrycie kosztów prowadzenia ogrodu.

Propozycje zespołu posłów Platformy Obywatelskiej odbieramy jako bezprecedensowe łamanie praw działkowców, obywateli Państwa Polskiego, zapisanych w Konstytucji RP. Wskazać należy, że propozycje te nie tylko odbiegają i to zasadniczo od Wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 1 lipca 2012 r. ale stoją w rażącej sprzeczności z jego treścią. Niszczą ponad 115-letni dorobek ogrodów działkowych, społeczną organizację - Polski Związek Działkowców, a zwłaszcza jej samorządność i niezależność, są zaprzeczeniem ideałów solidarności, ludzkiej aktywności społecznej, wolności obywatelskiej i rodzinności.

**My uczestnicy dzisiejszego zebrania w pełni popieramy obywatelski projekt ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych i zwracamy się z gorącym apelem do Posłów na Sejm RP o jego poparcie i uchwalenie.**

Stanowisko kierujemy do:

- Prezydent RP.
- Marszałek Sejmu i Senatu.
- Premier RP.
- Przewodniczący Klubów Parlamentarnych.
- Parlamentarzyści Ziemi Piłskiej.
- Krajowa Rada PZD w Warszawie.
- Okręgowy Zarząd PZD w Pile.

